אפקטיביות הביקורת נמדדת במידת ההפנמה של הגוף המבוקר ביישום המלצותיה, בהפקת לקחים ותיקון הליקויים באופן ובדרכים למניעת הישנותם של הליקויים בעתיד. ( באמצעות נהלים ובקורות מתאימות וכו') בעצם קיום ביקורות המעקב יש משום תזכורת ודרבון נוסף של הנוגעים בדבר להשלים את תיקון הליקויים.

בתיקון לחוק בפקודת העיריות (מס 103) התשס"ה-2005, נוסף סעיף 170ג הקובע שיש למנות "צוות" עובדי העירייה שחבריה ימונו ע"פ הוראות סעיף 21א(ב) לחוק מבקר המדינה. הצוות ידון בדרכים לתיקון הליקויים שנמצאו בדו"ח מבקר העירייה ושנדון ע"י המועצה לפי סעיף 170ג(ה)(1) או (2), לפי העניין ובדרכים למניעת הישנותם של הליקויים בעתיד.

ראש העיר לאור האמור, שיגר מכתב למנהל האגף לביקורת במשרד הפנים ובו הביע את צערו על כך שלא הצליח לנהל דיון במועצה וכן ציין הוסיף כי הוא מאמץ את המלצות המבקר ופועל בהתאם לכך. לדעת הביקורת היה טעם לעוד ניסיון נוסף לדון בדו"ח.

### ממצאים

#### 1. דו"ח מבקר העירייה לשנת 2006 – מעקב תיקון ליקויים

מתוקף סעיף 170ג (תיקון לחוק בפקודת העיריות התשס"ה-2005) מונה צוות עובדי העירייה בראשות מנכ"לית העירייה, אשר מתפקידו לדון בממצאי דו"ח הביקורת מטעם מבקר העירייה לשנת 2006 ולהמליץ על הדרכים לתיקון הליקויים ולמניעת הישנותם.

הצוות הגיש טבלת עדכון ומעקב בגין ממצאי הדו"ח (נספח א'), הצוות לא השלים את עבודתו במקצת הליקויים וכן במתבקש בחלקו השני של התיקון לפקודה.

#### כללי

דו"ח מבקר המדינה לשנת 2004 בנושא רישוי עסקים בעיריית ראש-העין, הצביע על שורה ארוכה של ליקויים מהותיים ועיקרן כלהלן:

- בשנים 2003-2004 פעלו בתחום עיריית ראש-העין ללא רישוי עסק כ- 70% מהעסקים טעוני רישוי.
- העירייה לא הקפידה על מילוי הוראות חוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968 והתקנות שהותקנו על פיו בדבר פרקי הזמן המרביים שנקבעו לכל שלב בתהליך הרישוי, ותהליכי הרישוי נמשכו זמן רב.
- לא נמצאו בעירייה נהלים המסדירים את התפקידים, הסמכויות וסדרי העבודה העוסקים ברישוי עסקים ובפיקוח עליהם.
- במאגר המידע הממוחשב בתחום רישוי העסקים לא היה מלוא המידע הדרוש לרישוי העסקים, לפיקוח עליהם ולנקיטת אמצעי אכיפה.
- בבדיקת בקשות לרישוי עסק שהוגשו בשנים 2001-ו-2003 הועלה, כי העירייה לא הקפידה שבתכניות שצורפו לבקשות יצוינו כל הפרטים הנדרשים על פי תקנות רישוי עסקים (הוראות כלליות), התשס"א-2000.
- למפקח מחלקת רישוי עסקים ולתברואן העירייה לא היו תכניות לביקורת סדירה בעסקים והם לא קיימו רישום מרוכז של פרטי ביקוריהם בעסקים.
- פעולות העירייה לאכיפת חוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968, לא היו מספיקות נוכח ההיקף הגדול של העסקים בתחומה שפעלו ללא רישוי.

#### פעילות הרשות בנושא בשנים 2005-2007:

דוח סיכום נכון לסוף שנת 2005, דווח ע"י הרשות על כלל הפעולות שננקטו נכון למועד זה. בין השאר דווח, כי לצד חשיפת עסקים נוספים ללא רישוי במהלך שנת 2005, הטיפול בנושא הניב גידול של כ- 4% בכמות העסקים בעלי רישוי.